
Besluit tot onttrekking aan de openbaarheid van twee parkeerterreinen 

Emmaüskerk, Noordewierweg 131 Amersfoort 

Gemeenteraad van de gemeente Amersfoort, 

  

Gelet op: 

Artikelen 7 en 9 van de Wegenwet op grond waarvan de gemeenteraad bevoegd is een onttrekkingsbe- 

sluit te nemen. 

  

Overwegende: 

Dat er voldoende gewichtige redenen voor dit besluit aanwezig zijn en het algemeen belang zich niet 

tegen dit besluit verzet. Zie onderstaande motivering. 

  

Is het gewenst om: 

De voor de Emmaüskerk liggende 20 parkeerplaatsen, welke op grond van de Wegenwet zijn gekwali- 

ficeerd als openbare weg, te gebruiken voor de ontwikkeling van het CHW bestemmingsplan ‘Hart van 

Soesterkwartier’ waardoor de gemeenteraad een besluit moet nemen tot onttrekking van de parkeer- 

plaatsen aan het openbaar verkeer. 

  

Motivering onttrekkingsbesluit: 

Aan de Noordewierweg 131 te Amersfoort in Amersfoort is de Emmaüskerk gevestigd. Het voorliggende 

besluit voorziet in de onttrekking aan de openbaarheid van 2x10 parkeerplaatsen op het terrein van de 

Emmaüskerk. Gezien het bepaalde in artikel 4 van de Wegenwet, zijn deze parkeerplaatsen gekwalificeerd 

als openbare weg. Deze parkeerplaatsen worden opgeheven en maken plaats voor bebouwing, een 

plein en groen. De parkeerplaatsen die worden opgeheven worden gecompenseerd op een andere lo- 

catie. 

  

De Emmaüskerk is onderdeel van het project Hart van Soesterkwartier. In dit project blijft de religeuze 

en maatschappelijke functies behouden en wordt er een kinderdagverblijf en 18 woningen toegevoegd. 

Dit gebeurt door de bijgebouwen aan de zijkant van de kerk te slopen en te vervangen door nieuwbouw. 

Het kerkgebouw blijft behouden. In de nieuwbouw komen op de begane grond de maatschappelijke 

functies terug en wordt een kinderdagverblijf toegevoegd. Op de verdiepingen komen 18 appartementen. 

  

De 2x10 parkeerplaatsen die nu op het plein op het terrein van de Emmauskerk liggen, worden verplaatst 

naar de directe omgeving. In de Waalstraat wordt de bestaande parkeerstrook met langsparkeren ver- 

vangen voor haaks parkeren. Hiermee wordt het aantal parkeerplaatsen op deze plek uitgebreid. Er 

komen nieuwe parkeerplaatsen in de Grebbe- en Lekstraat. Ook komen er op het nieuwe plein voor de 

kerk enkele parkeerplaatsen en ruimte voor een deelauto. Dit is in het bestemmingsplan Hart van 

Soesterkwartier uitgebreid toegelicht in paragraaf 2.6. Zo ontstaat er ruimte voor de nieuwbouw en is 

er meer ruimte om bomen en overig groen aan de voorkant van de kerk toe te voegen en zo hittestress 

te beperken. Ook kan het plein beter als ontmoetingsplek functioneren. 

  

Gelet hierop zijn er voldoende gewichtige redenen voor dit besluit aanwezig en het algemeen belang 

verzet zich hiertegen niet. 

  

Melding GS: 

Dit besluit wordt conform artikel 9 lid 2 van de Wegenwet medegedeeld aan gedeputeerde Staten. 

  

Besluit: 

Nadat de omgevingsvergunning voor de bouw van het project Hart van Soesterkwartier is verleend, 

de 20 parkeerplaatsen van de Emmaüskerk aan de Noordewierweg 131 te onttrekken aan de openbaarheid 

door verwijdering van de huidige verharding. 

  

Situatieschets: 

Nr. 452444 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 452444 21 oktober 2025 1 



  

De te onttrekken parkeerplaatsen op het terrein van de Emmaüskerk (rood omkaderd). 

Amersfoort, 23 september 2025 

De raad van de gemeente Amersfoort, 

namens burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

de griffier 

de voorzitter 

Mededelingen 

  

Bezwaar maken 

Belanghebbenden die het niet eens zijn met dit besluit, kunnen binnen zes weken na verzending van 

dit besluit bezwaar maken. Dit kan door een gemotiveerd bezwaarschrift te sturen aan: Gemeenteraad 

van Amersfoort, Postbus 4000, 3800 EA AMERSFOORT. 

  

In uw bezwaarschrift moet u in elk geval de volgende gegevens opnemen: 

- uw naam en adres 

- datum 

- omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

- uw reden van bezwaar met motivering 

- uw handtekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 452444 21 oktober 2025 2 



Wij verzoeken u om in uw bezwaarschrift bovendien een telefoonnummer te vermelden waarop u 

overdag bereikbaar bent. 

  

Voor het behandelen van een bezwaarschrift hoeft u niet te betalen. Meer informatie over het maken 

van bezwaar leest u op onze website www.amersfoort.nl/bezwaar. U vindt daar ook een formulier om 

online een bezwaarschrift in te dienen. Om online bezwaar te maken, heeft u een DigiD nodig. 

Gemeenteblad 2025 nr. 452444 21 oktober 2025 3 

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

